Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2024/2025  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2024/2025
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Старший директор А.С. Лавров

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2024/2025 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП)*

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2024/2025 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 центр программ развития руководителей
Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ

ПП Управление
проектами:
методология,
технологии,
практика

Менеджмент 390 000 Очно-заочна
я

Очный 340/170/10 30 СЗ №
6.18-23/031224-
12; 390 000
руб. с
01.12.2024 по
28.12.2025 при
оплате полной
стоимости
обучения до
28.12.2024
(скидка 13% за
раннее
бронирование

2 центр программ развития руководителей
Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ

ПП Управление
проектами:
методология,
технологии,
практика

Менеджмент 450 000 Очно-заочна
я

Очный 340/170/10 30 450 000 руб. с
01.01.2025 при
оплате
стоимости
обучения по
графику: 1-й
платеж  до
15.05.2025
150 000 руб.2-й
платеж  до
20.07.2025
150 000 руб.3-й
платеж  до
30.09.2025
150 000 руб.

2

3 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

ПП Иллюстрация.
Базовый курс

Дизайн 330 000 Очно-заочна
я

Гибридный
(обучение
проходит
очно и
параллельно
в онлайн)

850/410/25 30 СЗ №
6.18-23/031224-
74   330 000
руб. до 24
де-кабря 2024
года, 350 000 с
25 декабря
2024 года с
примечанием:
скидка 10%
при
единовремен-н
ой полной
оплате; скидка
5%
предъявите-лю
промо-кода с
ин-формацион
ных ресурсов
CPA-сети

4 Школа дизайна факультета креативных
индустрий НИУ ВШЭ

ПП Иллюстрация.
Базовый курс

Дизайн 350 000 Очно-заочна
я

Гибридный
(обучение
проходит
очно и
параллельно
в онлайн)

850/410/25 30 330 000 руб. до
24 де-кабря
2024 года, 350
000 с 25
декабря 2024
года с
примечанием:
скидка 10%
при
единовремен-н
ой полной
оплате; скидка
5%
предъявите-лю
промо-кода с
ин-формацион
ных ресурсов
CPA-сети

	Подпись1:
	regDate:
	regNumber:
	regDate2: